
 

 

 
Tisková zpráva, Brno 22.11.2004 

Výstavba univerzitního kampusu MU slavnostně zahájena 
 
Slavnostním položením základního kamene byla v pondělí 22.11.2004 oficiálně 
zahájena výstavba nového univerzitního kampusu Masarykovy univerzity v Brně-
Bohunicích. Na ploše 20 ha tak v průběhu několika následujících let a v pěti etapách 
vyroste komplexní areál, jenž se stane domovem pro Lékařskou fakultu, větší část 
Přírodovědecké fakulty a pro Fakultu sportovních studií. 
 
Slavnostního aktu se kromě vedení MU zúčastnili zástupci ministerstva školství, ministerstva 
zdravotnictví a ministerstva dopravy, zástupci Jihomoravského kraje a města Brna, 
představitelé regionálních politických i kulturních institucí a hosté z českých vysokých škol.  
 
„Těší nás, že se nám podařilo úspěšně zahájit projekt, jenž je v českém vysokém školství 
svým charakterem zcela jedinečný a o jehož životaschopnosti mnozí pochybovali,“ uvedl při 
této příležitosti rektor Masarykovy univerzity Petr Fiala. „Stavba kampusu plně odpovídá 
potřebám univerzity a velkému rozvoji, kterým naše vysoká škola v těchto letech prochází. 
Věříme, že kvalitní technologické zázemí kampusu, jeho moderní infrastruktura a úzké 
propojení výzkumu a výuky pomůže zajistit Masarykově univerzitě důstojné místo mezi 
špičkovými evropskými vzdělávacími a výzkumnými pracovišti. “     
 
Generálním dodavatelem první etapy výstavby, kterou jsou Integrované laboratoře 
biomedicínských technologií, tzv. ILBIT, je sdružení ILBIT zastoupené společnostmi IMOS 
Brno, a.s. a Metrostav a.s. Manažerem projektu pro investora je společnost Bovis Lend 
Lease, a.s. a generálním projektantem společnost A Plus Brno a.s. 
 
Výjimečnost projektu není dána jen rozsahem výstavby, ale také způsobem jeho financování. 
Celkové investiční náklady pro období 2002-2006 byly plánovány ve výši 3,9 miliard Kč, 
z čehož většinu pokrývá úvěr, který si vzala Česká republika zastoupená ministerstvem 
financí od Evropské investiční banky. Na jeho splácení se však více než polovinou podílí 
samotná Masarykova univerzita, což v České republice představuje unikátní model.  
 
Do nákladů na výstavbu kampusu se negativně promítá růst cen stavebních prací 
v posledním období a navýšení DPH od 1. května 2004. Vedení MU proto v současné době 
hledá řešení této situace, které by neznamenalo krácení rozsahu a kvality celé stavby. První 
část kampusu, která je nyní ve výstavbě, bude využívána již od září roku 2005.  

 
Kontakt:  

Mgr. Václav Štětka 
Odbor vnějších vztahů a marketingu MU 

Tel. 549 496 602; mobil 606 718 465 
stetka@rect.muni.cz 

 
Masarykova univerzita v Brně, založená v roce 1919, je v současnosti druhou největší univerzitou v České 
republice. Na jejích devíti fakultách působí přes 3400 zaměstnanců a studuje téměř 31 000 studentů řádného 
studia. Od roku 2002 realizuje MU za podpory Evropské investiční banky výstavbu nového univerzitního 
kampusu v Brně-Bohunicích. Více informací na http://www.muni.cz. 


